# کیا بچوں کی ذمہ داری کی وجہ سے حمل ضائع کروا سکتے ہیں؟

مجیب: مفتی محمد قاسم عطاری

فتویٰ نمبر: Aqs-2633

تاریخ اجراء: 14 ذوالحجہ الحرام 1445ھ / 21 جون 2024ء

## دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

### سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس مسئلے کے بارے میں کہ میرے چار بچے ہیں اور میری بیوی کے پہلے تین حمل ضائع بھی ہو چکے ہیں۔ اب اسے دوبارہ حمل ہے، جسے تین مہینے ہو چکے ہیں۔